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Fridagens Fortabelse, paany hav gjort 
sig skyldig til saadan Straf, eller dersom 
denne paa en Plantage i Qvartalets Løb 
har været anvendt saa ofte, at Afstrafsek 
serne tilsammentagrie i Antal vilde komme 
til at-overstige »1 Gænge, bliver Sagen 
at afgjøre af en af Vor Generalgouvew 
neur i dette Øiemed udnævnt Cornmis- 
sion, bestaaende afPolitieniesteren og tvende 
agtedwPlantere af Jurisdietionety hvor- 
ved det dog bliver at iagttage, at ingen« 
Planter kommer til at deeltage i Bedøm- 
sen af Sager, der vedkomme hans egen 
Plantage, og vil deune Eommissron have 
at indføre sin motiverede Beslutning i en 
dertil indrettet Protocol. Skulde nogen 
Neger ansee sig forurettet ved den ham 
paalagte Straf, skal Ret til Klage i dette 
som i andre Tilfælde"være ham forbe- 
holdt, da det paaligger Generalgouver- 
neuren ogsaa i denne Henseende at fore- 
bygge Misbrug og at foretage de til de 
Ufries Betryggelse fornødne Skridt; 
at Graskastriing om Løverdag Morgen 
og Aften samt om Søndag Aften vedbli- 
ver som sædvanlig, at ogsaa de andre 
Arbeider, der ere uundgaaelig nødven- 
dige, ligesuldt blive at udføre paa Fri- 
dagen, dog at ingen Arbeider derved op- 
holdes længere end til Klokken7 om Mor- 
genen, samt at Sygepasning, Qvægrøgt- 
ning og deslige skal forrettes paa disse 
Dage-efter Omgang, forsaavidt Ingen 
srivilligen vil paatage sig dette; 
at Herren i Hosttiden skal have Fortrin 
med Hensyn til sine egne Negre, naar, 
disse ville lade sig leie til Arbeide paa 
Fridagen, og han vil betale 4 gamle Re- 
aler pr. Dag; men ellers maae Negrene 
lade sig leie af hvem de ville. 

Endvidere er det Vor allerhoieste Vtllie, 
at Du foranlediger, at der for Sk. Croix as 
den lovkyndige Regjeringsraad i Forbindelse 
med »Præsten og nogle Plantere udarbeides 
et Skolereglemeny og at der for de Ufrie paa 
Sk. Thomas og Sk. Ian  provisorisk organi- 
seres et Skolevæsen i Lighed med det paa 
Sk. Eroir indførte, dog med de efter hine; 
Vers Localiteter fornødne Modificationer, og! 

vil Du herom i sin Tid have at indgive aller- 
underdanigst Jndberetning. 

De soransorte Foranstaltninger skulle være, 
satte i Kraft, senest den 1ste October d. A., 
efterat Skolegangen, er indført en passende 
Tid forud. 

For at lette Planterne de dem paahvi- 
lende Byrder ville Vi allernaadigst have den 
Deel af Kopskatten eftergiven, som nu indsky- 
der i Vor Kasse, og bifctldeVi iøvrigt, at den 
ved Vor allerhøieste Resolution af 1ste Mai 
1840 paabudne Udvidelse af alle de Hellig- 
dage, der- ere at ansee som saadanne for den 
danske evangeliske Menighed iEolomierne til 
ogsaa at gjælde for de Ufrie, indtil videre 
stilles i«Bero. 

Endelig ville Vi med Hensyn til S t . Ians  
Landkasses maadeligeForfatning af Vor Kasse 
allernaadigst have skjankex indtil 500 Ro. Vest. 
Cour. til hvert af de tre Skolehuse, som agtes 
opførte paa bemeldte Øe. 

Idet Vi nu ville have Dig overdraget at 
bære Omsorg for Iværksættelsen af de i dette 
Bort allerhoieste »Reseript indeholdte Bestem- 
melser, tvivle vi ikke paa, at Du med sæd- 
vanlig Conduite vil vide at bringe Vor-Villie 
til Udførelse, og har Du angaaende Udfaldet 
as denne Sag i sin Tid igjennem Vort Gene- 
ral-Toldkammer- og Eomrnerees-·Collegium at 
indkotnme med allerunderdanigst Jndberetning. 

Givet iVorsKongelige«Residentsstad Kjø- 
benhavn, den 18de Februar 1843. 

Under Vor Kongelige Haand-og Segl. 

Til 
Generalgouverneurett over de Vestindifke Øer. 

B i l a g  B. 

Vi Christian den Ottende rc. 
Vor synderlcge Gunst! 

Det er Vor, ved Rætfærdigheds-s og Hu- 
manitets-Motiver og ved»Hensyn til vore Vest- 

l 


